Wojewdodzki Osrodek Ruchu Drog Wego
Regionalne Centrum Bezpieczenstwa R chu Drogowegc
OLSZTYN w Olsztynie
NO.332.1.2020 Olsztyn, 18.09.2020 .

WYJASNIENIA TRESCI SIWZ
ZMIANA TRESCI SIWZ

dot.. postepowania o udzielenie zamowienia publicznego. Numer sprawy:
NO.332.1.2020. Nazwa zadania: Dostawa 18 sztuk samochodéw osobowych,
przeznaczonych do przeprowadzania egzaminéw panstwowych i szkolen w
zakresie prawa jazdy kategorii ,,B” wraz z zainstalowanym systemem do
rejestracji przebiegu egzaminu.

Dnia 16.09.2020 r. do Zamawiajgcego wptynety nastepujgce zapytania dotyczace
tresci SIWZ:

1. Pytanie do &3 punkt 4. W punkcie tym podany jest 21 dniowy termin ptatnosci
natomiast w &5 punkt 4 jest 30 dniowy termin ptatnosci, ktéry z ponizszych
terminow jest wtasciwy?

Odpowiedz:

Ust. 4 w § 3 wzoru umowy stanowigcego zat. Nr 4 do SIWZ nie reguluje terminu
pfatnosci. Termin ten jest wymieniony w ust. 3 tego paragrafu. Wiasciwy jest 30
dniowy termin ptatnosci okreslony w § 5 ust. 4 wzoru umowy stanowigcego zat. Nr
4 do SIWZ.

Zamawiajgcy zmienia § 3 ust. 3 ujednolicajgcej termin ptatnosci, w ten sposob, ze
otrzymuje on brzmienie:

3. Ptatnosé z realizacji dostawy Zamawiajacy przekaze na konto
Wykonawcy, w terminie 30 dni od daty otrzymania faktury za zrealizowang
dostawe. Catkowite rozliczenie zobowigzan wynikajacych z dostawy nastapi
po zakonczeniu ostatniego etapu dostawy.”

2. Pytanie do &4 punkty 2 i 3 Czy zabezpieczenie jest wymagane? Wedtug
przepisdw o zamoéwieniach publicznych przy tym trybie jest to fakultatywne. Czy
istnieje mozliwos¢ usuniecia tego zapisu z umowy? Zabezpieczenie zwieksza
koszt zakupu oferty ze wzgledu na koniecznos¢ uwzglednienia kosztu
pienigdza w czasie lub kosztu gwarancji bankowej.

Odpowiedz:

Zamawiajgcy nie zgadza sie na usuniecie zapisu § 4 ust. 2 i 3 wzoru umowy
stanowigcego zat. Nr 4 do SIWZ. Zamawiajgcy wymaga wniesienia
zabezpieczenia nalezytego wykonania umowy.



3. Uwaga do &5 punkt 2. Konieczna jest zmiana tego punktu ze wzgledu na
przepisy WLTP. Pojazd musi zosta¢ najpierw zarejestrowany przez
uzytkownika, a dopiero po jego rejestracji moze nastgpi¢ dostosowanie pojazdu
do przeprowadzania egzamindéw. Musi zostaé uwzgledniony odbior
dwuetapowy. Ptatnos¢ po podpisaniu protokotéw po |l etapie.

Odpowiedz:

Zamawiajgcy nie zgadza sie na zaproponowang zmiane § 5 ust. 2 wzoru umowy
stanowigcego zat. Nr 4 do SIWZ . Reguluje on warunki ptatnosci i nie ma zwigzku
z WLTP (skrét od Worldwide Harmonized Light-Duty Vehicles Test Procedure)
procedury testowej stuzgcej do oszacowania rzeczywistego poziomu zuzycia
paliwa i emisji spalin.

4. Uwaga do &8 punkt 1.6a pojazdy dostosowane do celéw egzaminacyjnych
bedg miaty inne parametry po dokonaniu adaptacji niz te, ktore widniejg w
homologacji fabrycznej. Wydanie $wiadectwa zgodnosci dla pojazdu
przebudowanego nie bedzie mozliwe. Konieczna zmiana tego punktu na
odbiér dwuetapowy z wytgcznym okazaniem homologacji na fabrycznie nowy
samochdd.

Odpowiedz:

Zamawiajgcy wyjasnia, ze § 8 ust. 1 pkt 6 lit a wzoru umowy stanowigcego zat. Nr
4 do SIWZ traktuje o dostarczeniu i wydaniu Zamawiajgcemu przez Wykonawce
certyfikatow, atestow, deklaracji zgodnosci. sprzed dokonania adaptaciji.
Zamawiajgcy nie zgadza sie na zmiane zaproponowang przez Wykonawce.

5. Pytanie do &8 punkt 1.6¢c ,W przypadku kiedy w ocenie Zamawiajgcego brak
bedzie jakichkolwiek dokumentow, Zamawiajgcy moze powstrzymac sie z
przyczyn zaleznych od Wykonawcy od dokonania odbioru ze wszelkimi tego
konsekwencjami” Czy istnieje mozliwo$¢ usuniecia zapisu w ocenie
Zamawiajgcego” i zastgpienie wyrazenia “jakichkolwiek” stowem wymaganych?

Odpowiedz:

Zamawiajgcy zmienia wyraz “jakichkolwiek” na wyraz ,wymaganych”. Zamawiajgcy
zmienia § 8 ust. 1 pkt 6 wzoru umowy stanowigcego zat. Nr 4 do SIWZ w ten sposéb,
ze otrzymuje on brzmienie:

,» 6) dostarczy¢ i wydaé Zamawiajgcemu nastepujace dokumenty:

a) certyfikaty, atesty, deklaracje zgodnosci,

b) instrukcje obstugi i konserwacji sprzetu,

c) oraz wszelkie inne dokumenty pozwalajgce Zamawiajgcemu na odbior
dostarczonego przedmiotu zamowienia w zakresie ich jakoSci, jak tez iloSci
oraz korzystanie z nich zgodnie z prawem oraz zgodnie z ich technicznym
przeznaczeniem.

Wydanie Zamawiajacemu dokumentéw, o ktorych jest mowa w tresci
niniejszego punktu zostanie potwierdzone pisemnie w tresci protokofu
odbioru przez upowaznionego przedstawiciela Zamawiajgacego. W przypadku
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kiedy w ocenie Zamawiajacego brak bedzie wymaganych dokumentow,
Zamawiajgcy moze powstrzymac sie z przyczyn zaleznych od Wykonawcy od
dokonania odbioru ze wszelkimi tego konsekwencjami. Wszystkie okreslone
w tresci niniejszego ustepu dokumenty winny byé sporzgdzone w jezyku
polskim lub przettumaczone na jezyk polski.

Ponadto  Wykonawca zobowigzany bedzie do przeprowadzenia
podstawowego szkolenia w obstudze przedmiotu dostawy o0so6b
wyznaczonych przez Zamawiajacego.”

6. Pytanie do &9 punkt 4 Czy istnieje mozliwos$¢ zastgpienia zapisu "W terminie
nie dtuzszym niz 14 dni” zapisem w_terminie 14 dni? Istniejgcy zapis daje
swobode wyznaczenia dowolnego terminu, krotszego niz 14 dni.

Odpowiedz:
Zamawiajacy nie zgadza sie na zmiane. W kolejnym zdaniu § 9 ust. 4 wzoru umowy

stanowigcego zat. Nr 4 do SIWZ zawarto zapis umozliwiajgcy ustalenie innego
terminu przez strony.

7. Pytanie do &9 punkt 6 Czy istnieje mozliwos$¢ usuniecie tego punktu w catosci?
W swietle tego zapisu mozna uznac np., ze klocki hamulcowe powinny sie nigdy
nie zuzy¢ i obcigzy¢ Wykonawce ich kosztami. Zapis nie do zaakceptowania
prze Wykonawce. Zapis zastrzega nieproporcjonalne uprawnienia dla
Zamawiajgcego w skrajnym przypadku z powodu drobnej wady lub usterki
Zamawiajgcy moze odstgpic od umowy. Taki zapis narusza zasade
proporcjonalnosci i rownosci stron w stosunku cywilno — prawnym. Poza tym
zapis ogranicza prawo Wykonawcy do oceny zasadnosci zgtoszonej wady lub
usterki.

Odpowiedz:
Zamawiajgcy nie zgadza sie na zmiane poprzez usuniecie § 9 ust. 6 wzoru umowy

stanowigcego zat. Nr 4 do SIWZ. Przepis ten reguluje skutki odmowy usuniecia wad
a nie kwestie zuzycia w wyniku eksploatacji jak to mamy do czynienia w przypadku
klockéw hamulcowych.

8. Pytanie do &10 punkt 4.1 Czy istnieje mozliwosé usuniecia wymogu
przedtozenia instrukcji montazu, poniewaz nie wszystkie elementy, chociazby
rejestratory obrazu i dzwieku takiej nie posiadajg?

Odpowiedz:

Zamawiajgcy nie zgadza sie na usuniecie § 10 ust. 4 pkt 1 wzoru umowy
stanowigcego zat. Nr 4 do SIWZ. Zamawiajgcy nie wymaga instrukcji montazu
elementow, ktére takiej instrukcji nie posiadaja.

9. Pytanie do &10 punkt 5 Czy istnieje mozliwos¢ ustalenia minimalnego terminu
14 dni na usuniecie wad ujawnionych w trakcie odbioru?
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Odpowiedz:

§ 10 ust. 5 wzoru umowy stanowigcego zat. Nr 4 do SIWZ nie reguluje terminéw na
usuniecie wad lecz kwestie protokotu z czynnosci odbiorowych. Zamawiajgcy nie
zgadza sie na proponowane wprowadzenie minimalnego terminu 14 dni na
usuniecie wad ujawnionych w trakcie odbioru.

10.Pytanie do &10 punkt 9 Czy istnieje mozliwos¢ zmiany punktu tak aby podpisac
protokot odbioru pierwszej transzy i drugi protokot odbioru po wydaniu drugiej
transzy w grudniu 2021? Nie ma mozliwosci aby Wykonawca ponosit ryzyko
zwigzane z dostawg | transzy przedmiotu umowy. Konieczna jest zmiana zapisu
o protokole odbioru korncowego — powinien dotyczy¢ kazdej z transzy odrebnie.

Odpowiedz:
Zamawiajgcy dokonuje modyfikacji zapisu § 10 ust. 9 wzoru umowy zat. Nr 4 do

SIWZ) w ten sposdb, ze otrzymuje on brzmienie:

,»»9. Obowigzek pieczy i ryzyko zwigzane z Przedmiotem Umowy przechodzi na
Zamawiajgcego z chwila podpisania Protokotu Odbioru Korncowego danego
etapu dostaw. Dla uchylenia watpliwosci przyjmuje sie, ze pozostawienie
jakiejkolwiek czesci Przedmiotu Umowy pod dozorem Wykonawcy lub oséb
trzecich w toku realizacji Umowy nie oznacza przejScia obowigzku pieczy i
ryzyka na Zamawiajacego.”

11.Pytanie do &11 punkt 5 Czy istnieje mozliwos¢ wykreslenia w catosci tego
punktu? Zapis ten nie jest adekwatny do przedmiotu niniejszej umowy oraz daje
Zamawiajgcemu nieograniczone prawo do podejmowania decyzji — ,0 ile w
ocenie Zamawiajgcego”.

Odpowiedz:
Zamawiajgcy nie zgadza sie na wykreslenie § 11 ust. 5 wzoru umowy stanowigcego
zat. Nr 4 do SIWZ.

12.Pytanie do &12 punkt 1.1a Czy istnieje mozliwos¢ do zmniejszenia kary
umownej do 100zt dziennie? Kara naliczana jest od wartosci catej dostawy 18
sztuk, a dotyczy¢ moze 1 egzemplarza. Jej wysoko$¢ jest razgco wygdrowana.
Termin usuniecia wad Ilub usterek nie moze byC wyznaczany przez
Zamawiajgcego jednostronnie. Wnosimy o zmniejszenie kary umownej nie
przekraczajgcej 100 zt dziennie.

Odpowiedz:
Zamawiajacy nie zgadza sie na zmniejszenie kary umownej okreslonej w § 12 ust.
1 pkt 1 lit a wzoru umowy stanowigcego zat. Nr 4 do SIWZ.

Jednoczesnie Zamawiajgcy informuje, Ze zmienia tres¢ Specyfikacji Istotnych
Warunkow Zamowienia, w ten sposob, ze Zatgcznik nr 4 do SIWZ (wzér umowy) w §
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12 ust. 1 pkt 1 lit a, otrzymujg nastepujgce brzmienie:
»1) Wykonawca zapfaci Zamawiajacemu kare umowna:

a) za opoOznienie w usunieciu wad stwierdzonych przy odbiorze lub
wykrytych w okresie gwarancji lub rekojmi, w wysokosci 0,1 %
catkowitego wynagrodzenia brutto okreslonego w § 3 ust. 1 dziennie za
kazdy dzien opdznienia, liczac od ustalonego przez Zamawiajgcego
terminu na usuniecie wad,”

Wszelkie ustalenia dotyczgce miejsca i terminu sktadania i otwarcia ofert pozostajg
bez zmian.

/-l MAREK BOJARSKI
Dyrektor WORD OLSZTYN

Do wiadomosci:
- WSzyscy uczestnicy
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